

Foreningen De Fem Halder

Gøre Hald levende

Arbejdsgruppe:

Else Folke, Preben Clausen, Pernille Karlskov og Peter Rask

Formidlingsgruppen har til opgave at komme med bud på aktiviteter, der kan gøre Haldområdet levende og få folk i alle aldre til at vende tilbage med familie og venner. Der kan være tale om aktiviteter, som gennemføres af Foreningen De fem Halder alene eller sammen med en eller flere af de andre aktører i Projektet De fem Halder: Naturstyrelsen, Forfatter- og Oversættercentret på Hald, Naturskolen på Hald og Nyt Viborg Museum. Der kan også være tale om aktiviteter, som gennemføres i samarbejde med ude fra kommende aktører, herunder grupper der arbejder med teater, dans, musik og andre former for levendegørelse. Nogle aktiviteter vil det nok tage år at udvikle, andre er allerede i gang eller kan startes op med kort varsel. Der satses på, at der så vidt muligt gøres brug af frivillig ulønnet arbejdskraft hentet blandt foreningens medlemmer, således at aktiviteterne kan gennemføres inden for rimelige økonomiske rammer.

Her følger et katalog over de muligheder, som formidlingsgruppen foreløbig har snakket om:

Guidede Ture: Guider inde og ude fra foreningen med ture der belyser områdets litteratur, historie og natur.

Opsætning af information: QR eller måske egen App hvor børn kan finde skattejagt, information og leg.

Middelaldermarked: Søndersø marked slutter – skal vi overtage stafetten evt. i museets regi? Skal gøres med fokus på professionalisme og kvalitet.

Midsommerarrangement: Årligt tilbagevendende?

Julearrangement: Vi er allerede lidt i gang

Hald spil: Skal traditionen genoptages?

Spørgelsestur – Natture for hele familien

Militærlejren fra tiden efter 1864 – Kan vi genoplive den med boder og information?

Den store legedag: Fokus på lege for alle, gerne med fokus på lege fra tidligere tider.

Dans – Musik: Både nutid men måske også renæssancedans, folkedans eller andet

Hærvejen går gennem området: Samarbejde med vandrelauget – ture med udgang i Hald

Cykelture med Hald som centrum

Hald Yoga på plænen

Madarrangementer: Fortidens måltider som buffet

Faurskov middelaldergruppen: Der findes en gruppe mennesker der har lavet arrangementer på flere herregårde med musik og kultur. Skal vi invitere og tilbyde et samarbejde?

Arrangementer på Hald – opkobling til Snapsting?

Tema: At være belejret og at belejre – hvordan foregik det? Fokus på angrebsområdet og Hald slot.

Fiskeri – søens drift

Krodrift – samarbejde med Birgittelyst

Landbrug og kultur: Hvordan får vi området præsenteret?

Fra arbejdsgruppen er vi villige til at hjælpe i følgende aktiviteter:

Else: Faurskov Middelaldergruppen, dansearrangementer

Preben, Pernille og Peter: Guidede ture, QR tekst

Peter: Militærlejr

Else, Preben, Pernille, Peter: Hjælp til foreningens aktiviteter